
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.01.2022                                                                                                             №164 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 18.10.2013г. № 6596 «О порядке принятия решения о разработке 

муниципальных программ Миасского городского округа, их формировании и 

реализации» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 

25.07.2013 г. № 148-П «О Порядке принятия решений о разработке 

государственных программ Челябинской области, их формировании и реализации 

и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства 

Челябинской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского 

городского округа от 18.10.2013г. № 6596 «О порядке принятия решения о 

разработке муниципальных программ Миасского городского округа, их 

формировании и реализации» (в редакции Постановления Администрации 

Миасского городского округа от 21.01.2021 г. № 166), а именно: 

 1) пункт 39 раздела VI «Финансовое обеспечение реализации 

муниципальных программ» Порядка принятия решения о разработке 

муниципальных программ Миасского городского округа, их формировании и 

реализации изложить в следующей редакции: 

«39. Если иное не предусмотрено федеральным законодательством и (или) 

законодательством Челябинской области, муниципальные программы, 

предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, подлежат 

утверждению в сроки, установленные Графиком подготовки и рассмотрения 

материалов, необходимых для составления проекта Решения Собрания депутатов 

МГО о бюджете МГО на очередной финансовый год и плановый период.  

В случае частичного или полного сокращения (увеличения) бюджетных 

ассигнований на реализацию муниципальной программы путем внесения 

изменений в бюджет МГО, в том числе без проведения оценки эффективности 

реализации муниципальной программы, соответствующая муниципальная 

программа подлежит уточнению.  

Муниципальные программы подлежат уточнению в течение 22 рабочих дней 

с момента:  

- внесения изменений в них в соответствии с Решением Собрания депутатов 

МГО о бюджете МГО на текущий финансовый год и на плановый период; 



 

- выделения средств из бюджета Челябинской области, изменения 

источников финансирования. 

Внесение изменений в муниципальные программы по иным причинам, 

указанным в пункте 34 раздела «Внесение изменений в муниципальную 

программу» настоящего Порядка, осуществляется с периодичностью не чаще 1 

раза в квартал»; 

2) приложение 2 к  Порядку принятия решений о разработке муниципальных 

программ Миасского городского округа, их формировании и реализации изложить 

в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить 

направление копии настоящего постановления для включения в регистр 

муниципальных нормативных актов Челябинской области, разместить на 

официальном сайте Администрации Миасского городского округа в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» и направить для 

опубликования на сайте средств массовой информации. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Округа (по экономическому развитию и инвестициям). 

 

 

Глава 

Миасского городского округа                                 Г.М. 

Тонких 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Приложение  

к постановлению Администрации МГО  

от 24.01.2022 г. № 164 

 

 

Приложение 2  

к Порядку принятия решений о 

разработке муниципальных программ 

Миасского городского округа, их 

формировании и реализации  

 

I. Паспорт муниципальной программы (подпрограммы) 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)  

 

Соисполнитель(и) 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)  

 

Участник(и) 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)  

 

Проекты 

муниципальной 

программы * 

Региональный проект______________________ 

 

Национальный проект_____________________ 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы  

 

Программно-

целевые 

инструменты 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)  

 

Основная цель 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)  

 

Основные задачи 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)  

 

Целевые показатели 

(индикаторы) 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)  

 



 

 

*Региональный проект/национальный проект  указывается в паспорте муниципальной программы в 

случае включения мероприятий регионального проекта / национального проекта в состав 

мероприятий муниципальной программы. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)  

 

Объем финансовых 

ресурсов, 

необходимых для 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы),  

(тыс.руб.) 

Источники  
Итого, по 

источникам  

1 год 

реализации 

программы  

2 год 

реализации 

программы  

…  

Источник 

1 
    

Источник 

2 
    

…     

Итого, по 

годам 
    

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)  

(тыс. руб.)  

Источники  
Итого, по 

источникам  

1 год 

реализации 

программы  

2 год 

реализации 

программы  

…  

Источник 

1 
    

Источник 

2 
    

…     

Итого, по 

годам  
    

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)  

 


